ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN MINH LONG

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KTTH  Minh Long, ngày     tháng 4 năm 2024

V/v tiếp tục tăng cường

công tác bảo vệ khoáng sản

chưa khai thác và giám sát

hoạt động khai thác

khoáng sản trên địa bàn

                        Kính gửi:

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- UBND các xã.

Nhằm tiếp tục tăng cường hiệu lực, hiệu quả trong công tác bảo vệ

khoáng sản chưa khai thác và giám sát hoạt động khai thác khoáng sản sau khi

được cấp phép trên địa bàn huyện; Chủ tịch UBND huyện có ý kiến như sau:

1. UBND các xã tiếp tục quán triệt, thực hiện nghiêm túc, đầy đủ ý kiến

chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh liên quan đến việc xây dựng và triển khai

thực hiện Phương án, kế hoạch bảo vệ khoáng sản chưa khai thác và giám sát

hoạt động khai thác khoáng sản sau khi được cấp phép tại các Công văn: số

3708/UBND-KTN ngày 03/8/2023, số 1207/UBND-KTN ngày 23/3/2023, các

Thông báo: 397/TB-UBND ngày 21/8/2023, số 255/TB-UBND ngày

29/5/2023 và chỉ đạo của Chủ tịch UBND huyện tại các Công văn: số

974/UBND-KTTH ngày 21/9/2023; số 273/UBND-KTTH ngày 18/4/2022; số

828/UBND-KTTH ngày 16/8/2023; Quyết định số 230/QĐ-UBND ngày

29/8/2023, chủ động bố trí, sử dụng kinh phí ngân sách địa phương để tổ chức

thực hiện theo đúng quy định.

2. Giao Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện theo dõi, đôn đốc việc

thực hiện của các địa phương trong công tác bảo vệ khoáng sản chưa khai thác

và giám sát hoạt động khai thác; Tham mưu UBND huyện trong công tác tổ

chức bảo vệ, quản lý chặt chẽ tài nguyên khoáng sản trên địa bàn, nhất là quản

lý tài nguyên cát; tiếp tục rà soát các vị trí, khu vực cát có khả năng xảy ra hoạt

động khai thác cát trái phép để đề ra giải pháp quản lý hiệu quả.

Yêu cầu Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường huyện, Chủ tịch

UBND các xã nghiêm túc triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND huyện;

- VP: C, PCVP,

- Lưu: VT.

Đinh Văn Điết

		2024-04-15T18:50:42+0700

		2024-04-24T09:12:01+0700

		2024-04-24T09:12:01+0700

		2024-04-24T09:12:01+0700